

## Nr 85.

Av herr **Fröderberg**, *angående de särskilda barnbidragen till änkers och invaliders m. fl. barn.*

När de allmänna barnbidragen i fjol infördes, togs ju ett stort steg mot större rättvisa för barnfamiljerna. Men i ett fall inträdde en försämring, även när det gällde mindre inkomstagare. De skattefria familjeavdragen för barn gällde förut tills barnen fyllt 18 år, om de själva inte hade en inkomst av 600 kronor, och gälla fortfarande, i vad det avser kommunal beskattning.

I analogi därmed hade också Kungl. Maj:t om de allmänna barnbidragen föreslagit följande: »För barn, som fyllt 16 år och som kan antagas på grund av fortsatt utbildning, sjukdom eller annan anledning icke kunna genom eget arbete i mer avsevärd mån bidra till sitt uppehälle, må, om barnet ej heller äger egna tillgångar av betydelse, allmänt barnbidrag utgå jämväl för senare tid än i första stycket sägs, dock längst t. o. m. det kvartal, varunder barnet fyller 18 år. — — —».

Detta ströks av utskottet, och riksdagen följde utskottet.

Det är svårt att godkänna den motivering, utskottet anförde för den gjorda inskränkningen. Visserligen kan studerande ungdom i åldern 16—18 år teoretiskt bli kompenserad för det uteblivna barnbidraget genom stipendier, men i praktiken har det visat sig, att på grund av den väldiga mängden ansökningar endast en ringa del av de därtill berättigade erhålla det bidrag, varom lagen talar och lovar.

Att nu upprepa det förslag, som Kungl. Maj:t i fjol framförde, lönar sig naturligtvis inte, men jag vill i stället föreslå en annan väg, som åtminstone kan hjälpa de mest behövande. Även de särskilda barnbidragen upphöra vid de uppnådda 16 åren, de allmänna i och med det kvartal, de särskilda i och med den månad, som barnet fyller 16 år. Om nu *de särskilda barnbidragen* för studerande och sjuka barn finge utgå t. o. m. det kvartal, som barnet fyllde 18 år, skulle det också bli billigare för staten, än om *de allmänna* skulle göra det, då inkomstprövning föreskrives för modern-änkan eller fadern-invaliden.

Jag föreslår därför, att riksdagen måtte besluta,

att *de särskilda barnbidragen* utgå till och med det år, som barnen fylla aderton år enligt de grunder, som Kungl. Maj:t i fjol föreslog om *de allmänna barnbidragen* för dessa åldrar, dock med iakttagande av den inkomstprövning, varom i övrigt föreskrives om de särskilda barnbidragen.

Stockholm den 16 januari 1948.

Gottfr. Fröderberg.